vox, ut vidimus, homicidium defignat, de quo 
etiam hic agitur. 

(31 D; Debilitatibus.) Debilitas Iiic pro »1«- 
accipitur. Lex Burgiind. Tir. LV. leg. 

3. 4. Ingenuus.manus incifione damnetur. 
Si vero debilitatem fuam redimere voluerit, me¬ 
dietatem pretii fuifolvat. Plura apud Cangium 
quatre. 

(4) Mancus. ) Proprie dicitur , qui altera 
caret manu, vel ea uti nequit. Lupus Serva¬ 
tus in vita S. Wigberti cap. 23. Manci exopta¬ 
bilem mannum nacii funt tijum. In Lege no fi ra 
eodem modo adhibetur . Alias &: pro eo in 
genere accipitur , qui membro quodam pri¬ 
vatus eft , vel cui membrum deeft . GIofTzc 
Ifonls Magiftri: Mancus contrabfus , debilita¬ 
tus , mutilatus vel imminutus . Inde tandem 
vtxhyimmancare in veteribus Capitularibus plus 
una vice occurrit pro debilitare. Mox manca-- 
tus in Tituli noftriLege3. eft debiltiatus. Po- 
ftea idem verbum debuit adhibitum fuiflTe pro 
^effe , defici . Ab hoc enim nos mangeln & 
Galli fimm manquer formarunt. 

( y I Super eum pendit, ) Hoc barbare forte 
feriptum eft pro juper fe pendet j Germanice 
dicimus: uber ficb hxnget; quod fit , quando 
o/la penitus funt di/Teifta atque abrcifta . In- 
terim tamen & pendere hic eo fenfu ufurpari 
poteft, quo nobis hinck^n , quod pariter idem 
eft ac hencien pendere , & deinde claudicare. 
Poterit &:oIlm illud de manu debilitata In ufu 
fuifte, qua: officium fuum facere nequit j fed 
faltem pendet . Et fufpicor ferme Malbergr 
vocem fichte in hinHe mutandam efte, ut ex¬ 
primantur legis verba, mancus efi, vel manus 
fuper eum pendit. 

' 6) Sichte.) Poterit tamen etiam exponi, ca- 
puLsverit. In Codice Guelferbytano eft fiai-, in 
aho Heroldino fuit foehte. Sieben, figen , fieen 
nobis olim j Gallis fcier, Dalmatis fzichi, Sla- 
vonWs fecati Aenotn fecare. Saxonibus/ftf, Bel¬ 
gis fichte , Anglis Jythe eft falcis mejforix /pe¬ 
des . Ex eodem fonte funt fichel , fecula , Sc 
fage , ferra . Anglofaxones figan pro excidere 
habent . GlolTarium Ms. Lindenbrogianum : 
Falx, falcinula, fichela. Keronis GlofT*: Secu¬ 
ri , fibhure. 

(7 ) Excujja fuerit. ) Excutere eft idu failo 
eripere aliquid de manibus alterius, abfcbjaten. 

[Z) Chamin.) Supra Tit. XXIII. leg.'i.2.3. 
chamni feriptum eft, Sc manum denotSt, ut de-? 
monftravirnus. 
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den. qui faciunt folid. c. culpabilis judice- 
t-ir. 

III. Si quis pollicem de manu .vel pede ex- 
cufferit, ( Malb. Alacbtam ) (i), mdccc. 
den. qui iaciunt folid. xlv. culpabilis judi¬ 
cetur j fi vero ipfe pollex in ipfa manu man- 
catus pependerit, ( Malb. A.acbtamo cha- 
mnis) ( 2), Mcc. den. qui faciunt fol. xxx. 
culpabilis judicetur. 

IV. Si fecundum digitum , quo fagitra- 
tur y excuflerit , ( Malb. Ahtham byioro- 
devo) ( 3 )) Mcccc. den. qui faciunt folid. 
XXXV. culpabilis judicetur. 

V. Si quis alteri tres fequentes dictos 
pariter uno i£Iu excuflerit , ( Malb. Cba- 
minis ) (4) ? mdccc. den. qui faciunt fo- 

* Ai. R,tfpbaa<>. ** AI. In tlubjix). 

lid. XLV. culpabilis judicetur. 
VI. Si quis medianum digitum excuflerit ^ 

( Malb. Tapbano * ) (5) (6), dc. den. 
qui faciunt folid. xv. culpabilis judicetur. 

VII. Si vero quartum digitum excuflerit, 
( Malb. Malegano** ) (7), dc. den. qui 
faciunt folid. xv. culpabibs judicetur. 

VIII. Si minimus digitus excuflus fuerit, 
( Malb. cb/euo ) (8), dc. denar. qui 
faciunt folid. xv. culpabilis judicetur. 

IX. Si vero pes capolatus fuerit, mancus 
ibidem tenuerit, ( Malb. Cba/de rb/»a cba- 
min ) (9), MDCCC. demar, qui fitciunt fo¬ 
lid. XLV. culpabibs judicetur, 

X. Si vero pes capulacus fuerit, & man¬ 
cus ibidem tenuerit (10), ( Malb. Cbul de 

chi- 

(J ) Alacbtam.) Pro aUch ego aflach repo¬ 
no . Anglofaxones enim cjlaganOc ajl>£gan yxo 
abfeindere habuerunt . Inde apiid Benfonium 
ajl^gen 8c afUgen , abfcijjus . Nos abjeb/agm 
dicimus fimili fenfu , & einem den kopf abjeh- 
lagen , nobis eft uno ia» aliquem capite trun~ 
ca>e . Keronis Glofne : percute, f/ah. E^dem: 
Occidere jlahon. Vetus aflahan licet exabjlagen 
contraflum fit, Franci tamen zb ausflagen for¬ 
matum credidifle videntur ; unde non decute^ 
rc, ut debebant, fed excutere illud verterunt. 
Sequens tam forte tum legendum eil. Saxones 
enim dume, Belgz duym , fuperiqres Gcnnani 
daume, Angli thombe vocant pollicem. Integra 
eigo locutio aflach tam reddit Germanice La¬ 
tina: pollicem excujferit . 

( 1 ) Alarhtamo cbaminis. ) Lege : aflach ta- 
mo cbaminis y quod eft , excujjerit pollicem ma¬ 
nus . 

( 5 ) Alatham briorodero .) Corruptifiime fenV 
ptum. Digitus, qu.o fagittatur, eil alio nomi¬ 
ne index , qui, ab attrahendo arcum , in Glof- 
fario veteri, a Francifeo Junio in Obfervatior 
nibus ad Willeramum citato , zouge.re voca¬ 
tur , voce ab imperfedlo verbi zihan, five, ut 
nos loquimur , ziehen, trahere , attrahere, for? 
mata . ^id fi igitur in briorodero pro ultimo 
roderp legendum elTet zogero? Hoc eo faciiiuS 
fieri potuit , quia antiquior figura litera: z m 
quibufdam ve.eribus manuirriptis ad formam 
literae r accedit , ut ex. gr. in Codice Plalte? 
rii Nofkfi^^^^ni Vindobonenfi. Antecedens bno 
fhrte ex bogo corruptum eft . Bogen eni n no¬ 
bis aratm denotat . Unde bogozogero ell arcus 
'attracioy,C\ve digitus , quo fagittatur .Prins alab 
mihi, iterum faftum fuifle videtur ex afiah 
vel aflach. Et fequens tam ex tana vel thena^ 
articuli nempe indefiniti accufativo, apud ve¬ 
teres Gothos dcTheotifcos lic ferip o, prodiit. 
Integrum hinc ajlah lana bogozogero fignificat: 
excujferit digitum , quo fagittatur . 

(4) Cbaminis.) Genitivus hic , zcham, ma¬ 
nus , formatus , requirit antecedens quid. Et 
quoniam de plurium digitorum excuflione agi¬ 
tur , & digitus in fequeniibus phano vel fang 
vocatur, ideo ego ex praecedentibus ita lefti- 
tuendum judico locum hunc: ajlah phangi cha- 
minis, h. e. excujferit digitos manus. 

( 5) Taphano . ; Phano in hac voce digitum 
defignat , & forte phang yel fang reftiiui de¬ 
bet . In avibus enim rapacibus ungulas vena¬ 
tores noftri adhuc fcenge vocant, cum quo for¬ 
te phano vel fano idem eft. Nos digitum 
appellamus voce etiam omnium confellione , 
z fangen , capere , prehendere, deriva a . Pi ioi 
¥Ocis iyll-aba forte ra vel re , atque ita inte¬ 

gra vox raphano vel repphano legenda eft, quoJ 
etiam , ut ftacim fequitur , in alio exemplari 
Heroldus obferyavit. 

(.6) In calce, Kepphano.) Vox hsc reppha- 
no vel raphano poterit compofita efle ex rep , 
olim apud nos ufitato pro membro 'virili vel 
cauda , &: fano vel fang digitus ; ut indicetur 
digitus medius , qui Latinis etiam infamis & 
•verpus a verpa feu mentula dicebatur , quia 
extenfus, reliquis claufis , illius figuram prxfen- 
tat . Certe adhuc Hilpanis rabo eft cauda ; & 
SIavis convenienter admodum rep , Dalmatis 
vero reep , .defignat penem . Germanis autem 
& SIavis multa vocabula communia fiint , 8c 
apud illos deperdita fa-pius apud hos reperiun- 
tur, cujus rei exemplum etiam fupra in voce 
fucclin vidimus. 

( 7 ) Malcgano.) Forte legendum malephano, 
vel malefang , uc digitus jpcnjalitius , five in 
quo annutus fponfalitius geritur , indicetur . 
Mahlen eft dejponfare , ut fupra •ad Tit. XI. 
leg. 8. demonftrayimus . Appofite nobis adhuc 
idem digitus , quia fponfalitio annulo dicatus 
eft , der goldfinger , herzfnger & Jungfernfr.ger 
appellatur . Q.uod in alio exemplari Heroldus 
invenit in elechano, corrigendum eft in mele- 
phang. Ita folum e cum a commutatum. 

( 8 ) Mine chleno. ) Min olim fuit ptr^jus , 
unde w/Wc»*, minor ,&mm/Zf, mir.imus. Teu- 
t(miftaE mynne , minus, mynre, minor. Gai'is, 
minee, menu, minutus , lichwcmenuet , 1« ‘a- 
tionis genus , a minutis paflibus Menagio di- 
ifunr videtur. Moins , moindre , ejufdetu ori¬ 
ginis funt, ut dL f.atina minuo, minutus, mi¬ 
nimus, acGrscum u.,d3-s>. Chleno itidem par¬ 
vum denotat, & 6ftipfum noftrum Klein , Sax. 
Klene . Mine autem &: chleno hic conuingun- 
tur , ut etiam contingit in noftro wintzer- 
Klein pro minimo. Nam wintzer hoc idem eft 
ac mivfier . Minimum autem digitum adhuc 
den Kleinen finger nominamus .